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Więk szość klien tów prze nio sła
się z kon sump cji na miej scu
do ka na łu de li ve ry. Po la cy pra -
cu jąc na za sa dzie ho me of " ce za -
czę li ko rzy stać z for my do wo zów
je dze nia. – Od po ło wy mar ca
wpro wa dzi li śmy zmia ny w funk -
cjo no wa niu nie któ rych na szych
kon cep tów. Ze wzglę du na pa -
nu ją ca epi de mię na sze punk ty
fran czy zo we re ali zo wa ły za mó -
wie nia wy łącz nie w for mie
na do wóz lub z od bio rem. Do -
sto so wa li śmy się do roz po rzą -
dze nia rzą du o za mknię ciu lo ka li
i wdro że niu re ko men do wa nej
for my ser wo wa nia dań wśród
klien tów. Piz ze rie Bie sia do wo
dzia ła ły wy łącz nie na za sa dzie
do wo zu pro duk tów – mó wi
Woj ciech Go duński, wła ści ciel
P.P.H.U. Woj tex.  Po dob nie
by ło w przy pad ku sie ci We -
stern Tor til la, czy piz ze rii  Pi ra -

mid Piz za – klien ci za ma wia li
on -li ne. 

– In ne zja wi sko za uwa ży li -
śmy na to miast przy kon cep cie
Spe edy Ro ma no, piz ze rii, któ -
re dzia ła ją w for mie tzw. „sha -
dow kit chen”, czy li lo ka lu, któ -
ry w swo im za ple czu po sia da
wy łącz nie kuch nię, a po sił ki
ser wo wa ne są wy łącz nie w for -
mie do wo zu – za zna cza Woj -
ciech Go duń ski, i do da je:
– W pierw szych dniach, kie dy
ogło szo no stan pan de mii da ło
się za ob ser wo wać lek ki spa dek
ob ro tów, któ ry był naj praw do -
po dob niej spo wo do wa ny du ży -
mi za pa sa mi żyw no ści zma ga -
zy no wa nej w do mach klien tów.
Jed nak już po kil ku dniach
na stą pił wzrost ob ro tów. Za -
uwa ży li śmy wzmo żo ny ruch
wśród no wych klien tów, któ rzy
z na mi zo sta li i cy klicz nie skła -
da ją za mó wie nia. Od 18 ma ja,
po znie sie niu czę ści ob ostrzeń
zwią za nych z epi de mią ko ro na -
wi ru sa wi dzi my, że część klien -
tów z utę sk nie niem od wie dza
swo je ulu bio ne re stau ra cje, ale

tak sa mo jak na si fran czy zo -
bior cy, klien ci przy zwy cza ja ją
się do „no wej nor mal no ści”.
Każ dy mu si dbać o swo je oraz
in nych bez pie czeń stwo.

Po wrót do funk cjo no wa nia
od by wa się eta po wo: re stau ra -
to rzy uczą się no wych re guł
pro wa dze nia lo ka li oraz za sad
hi gie ny. Klien ci na to miast
za cho waw czo pod cho dzą do
miejsc pu blicz nych oraz sku pisk
lu dzi. Bę dą mu sie li od zy skać za -
ufa nie oraz po czu cie bez pie -
czeń stwa po za wła snym do -
mem.

– Du żo za wdzię cza my rów -
nież ist nie niu na ryn ku ja ko
sieć – silne mar ki za wsze mniej
od czu ją kry zys, niż ma łe re -
stau ra cje, któ re mu szą ra dzić so -
bie sa me. Okres epi de mii spo -
wo do wał zwięk sze nie licz by
po ten cjal nych fran czy zo bior -
ców – wła ści cie le re stau ra cji,
któ re zban kru to wa ły wsku tek
pa no wa nia ko ro na wi ru sa szu ka -
ją u nas wyj ścia awa ryj ne go 
– pod su mo wu je W. Go duń ski.

L.F.

Koronawirus: nowa normalność w gastronomii
W związ ku z pa nu ją cą epi de mią CO VID -19, na ryn ku ga stro no micz nym za uwa żal ne jest zja wi sko spad ku ob ro tów.
Wie lu re stau ra to rów ma kło po ty z za cho wa niem cią głej sprze da ży oraz osią gnię ciem za mie rzo nych zy sków. Przy czy na jest
oczy wi sta – Po la cy włą cza ją oszczęd no ści i wsku tek stra chu przed utra tą pra cy, zmniej sze niem płac czy skró ce niem
eta tu rza dziej od wie dza ją swo je ulu bio ne punk ty ga stro no micz ne. Le piej wy glą da sy tu acja w bran ży fast -fo od. 
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Pan de mia, szcze gól nie w jej po -
cząt ko wej fa zie, po sta wi ła wie lu
przed się bior ców i pra co daw ców
w ob li czu wy zwań o nie spo ty ka -
nej do tąd ska li. Ten okres był nie
tyl ko spraw dzia nem moż li wo ści
ope ra cyj nych or ga ni za cji, ale
rów nież ich po dej ścia do ro zu -
mie nia i re ali za cji de kla ro wa -
nych war to ści. Po dob nie jak wie -
le in nych "rm te mu wy zwa niu
mu sia ła spro stać Ca sto ra ma. Fir -
ma z dnia na dzień zo sta ła po sta -
wio na w stan peł nej go to wo ści,
jesz cze wie le dni przed o" cjal nym
ogło sze niem sta nu za gro że nia
epi de micz ne go. – Po sia da li śmy
świa do mość ko niecz no ści utrzy -
ma nia do stęp no ści pro duk tów
dla wie lu grup od bior ców, mię -
dzy in ny mi "rm re mon to wo -
-usłu go wych za opa tru ją cych się
w obiek tach, czy ty się cy klien tów,

któ rzy każ de go dnia zgła sza ją
się do skle pów w ce lu uzy ska nia
wspar cia przy usu wa niu i na pra -
wia niu awa rii do mo wych. Jed nak
nie mo gli śmy do pu ścić do na ra -
że nia bez pie czeń stwa i zdro wia
na szych pra cow ni ków, dla te go
mu sie li śmy mieć stu pro cen to -
wą pew ność co do sku tecz no ści
i ja ko ści wdro żo nych za bez pie -
czeń – tłu ma czy Sła wo mir
Ro go wiec, Dy rek tor ds. Per so -
nal nych i Od po wie dzial no ści
Spo łecz nej, i do da je: – Zmian
mu sie li śmy do ko nać w kil ka dni,
wie le po my słów oraz ini cja tyw
po cho dzi ło od osób naj le piej ro -
zu mie ją cych prak tycz ne aspek ty
te go ty pu dzia łań, czy li na szych
ko le ża nek i ko le gów pra cu ją -
cych w skle pach. Z per spek ty wy
cza su mo gę po wie dzieć, że na sze
za sa dy i środ ki ochron ne zo sta -

ły wy jąt ko wo wy so ko oce nio ne
przez eks per tów, służ by pań -
stwo we, klien tów, a przede
wszyst kim na szych pra cow ni -
ków. To za słu ga ogrom ne go wy -
sił ku ca łe go ze spo łu Ca sto ra ma,
któ re mu po raz ko lej ny dzię ku -
ję. Stan dar dy obo wią zu ją do dziś
i bę dą obo wią zy wać do koń ca
epi de mii.

Choć prze pi sy do ty czą ce za sad
funk cjo no wa nia sie ci han dlo -
wych by ły kil ku krot nie zmie -
nia ne, to do sto so wa nie się
do nich Ca sto ra my prze bie ga ło
bły ska wicz nie. Za bez pie cze nie
obiek tów, łań cu cha do staw oraz
wspar cie sprze da ży in ter ne to wej
by ły naj więk szy mi wy zwa nia mi
dla biz ne su, jed nak wca łym ogro -
mie pra cy "r ma ani na chwi lę nie
za po mnia ła o swo ich zo bo wią za -
niach wzglę dem lo kal nych spo - łecz no ści. Jesz cze w po cząt ko -

wej fa zie roz wo ju epi de mii Za rząd
pod jął de cy zję o prze ka za niu po -
mo cy ma te rial nej o war to ści mi -
lio na zło tych. Opry ski wa cze, ma -
seczki, pły ny do de zyn fek cji oraz
za ku pio ne te sty na obec ność ko -
ro na wi ru sa tra " ły do tych, któ -
rzy każ de go dnia wal czy li o na -
sze zdro wie i ży cie. Wspar ta
zo sta ła Cen tral na Ba za Re zerw
Sa ni tar no -Prze ciw e pi de micz -
nych, dla któ rej Ca sto ra ma za ku -
pi ła 3,6 tys. te stów na wy kry cie
CO VID -19. Stra ży Gra nicz nej
prze ka za ła 3 tys. opry ski wa czy
i do zow ni ków, któ re by ły uży wa -
ne na przej ściach gra nicz nych.
Po moc tra " ła też do pra wie
60 szpi ta li w róż nych re gio nach
Pol ski, któ re otrzy ma ły pra wie

100 tys. ma se czek, po nad 11 tys.
przy łbic i pra wie 3,5 tys. li trów
pły nu de zyn fe ku ją ce go. Wy bra -
nym ośrod kom Ca sto ra ma do -
star czy ła tak że myj ki ci śnie nio -
we i urzą dze nia pa ro we do
od ka ża nia ka re tek po go to wia.
Naj bar dziej po trze bu ją ce szpi ta -
le otrzy ma ły też ma te ria ły bu -
dow la ne i wy koń cze nio we, ta kie
jak pły ty gip so we, tyn ki, drzwi,
ogro dze nia czy plek si. Dzię ki
te mu mo gły szyb ko do sto so wać
swo je wnę trza do ak tu al nej sy tu -
acji i po trzeb. 

Ta ka so li dar na po sta wa "r my,
któ ra od wie lu lat ak tyw nie
wspie ra lo kal ne spo łecz no ści
ma te rial nie, " nan so wo lub po -
przez wo lon ta riat pra cow ni czy,
ni ko go nie dzi wi. Jesz cze w ze -

szłym ro ku Spół ka po wo ła ła
Fun da cję Ca sto ra ma, któ rej ce -
lem jest wspie ra nie dzia łań za -
pew nia ją cych lep sze wa run ki
miesz ka nio we oso bom znaj du -
ją cym się w trud nych sy tu acjach
ży cio wych, po trze bu ją cym po -
mo cy czy za gro żo nym bez dom -
no ścią. – Już od pierw szych lat
Ca sto ra ma mia ła nie tyl ko funk -
cjo no wać ja ko sklep, ale przede
wszyst kim ele ment spo łecz no ści,
w któ rej się po ja wia. Po przez
dzia łal ność do bro czyn ną, dba łość
o oto cze nie oraz od po wie dzial -
ność na sza "r ma re ali zu je cel
by cia do brym są sia dem i wspie -
ra nia roz wo ju lo kal nych spo -
łecz no ści. Dzię ki te mu czu je my
się in te gral ną ich czę ścią – pod -
kre śla Sła wo mir Ro go wiec. 

Ra zem da my ra dę 
Od lat Ca sto ra ma ko ja rzo na jest z bu do wą, wy koń cze niem i urzą dza niem do mów, miesz kań i ogro dów. Chęć two rze nia do bre go
śro do wi ska nie ogra ni cza się jed nak tyl ko do te go do mo we go. Dba łość o śro do wi sko pra cy, biz ne so we czy śro do wi sko lo kal nych
spo łecz no ści są wpi sa ne rów nie moc no w mi sję fir my. Ostat nie mie sią ce po ka za ły, jak bar dzo na ma cal ne zna cze nie ma ta de kla ra cja. 

Prze ka za nie ma te ria łów po trzeb nych do prac mo der ni za cyj nych dla Szpi ta la Bród now skie go w War sza wie

Za bez pie cze nia, pro ce du ry i in struk cje po ja wi ły się w cią gu kil ku dni od ogło sze nia sta nu za gro że nia
epi de micz ne go
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